
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASPERIA - MONTASOLA 
SCUOLA  INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO  - Piazza Oddo Valeriani  - 02041 C A S P E R I A (RI) 

Sede di Casperia Tel. 076563047 -  Codice Fiscale 80012690576 
E-mail: riic80900q@istruzione.it   - Posta certificata:riic80900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacasperia.it 

 

1 

 

 
 

ALBO 
 
 
 
OGGETTO: Selezione pubblica per soli titoli per la selezione di n. 1 (uno) esperto psicologo cui affidare il 

servizio di consulenza e sostegno psicologico agli alunni ed al personale scolastico, nell’ambito delle 

strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione scolastica e per far fronte ai disagi legati 

all’emergenza COVID-19  

Pubblicazione graduatoria provvisoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Visto  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che 

statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili al suo interno”;  

Visto  l’art. 46 del d. legge n. 112/2008 convertito in legge n. 133/2008; 

Vista  la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione pubblica e la legge n. 244 del 24/12/2008; 

Visto  il libro V Titolo III art. 2222 e ss. mm.ii. del Codice Civile; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; art. 43 c. 3 in merito alle modalità di stipula dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Visto  il proprio Avviso prot. n. 485 del 15/12/2020 per il reclutamento di n. 1 (uno) esperto psicologo cui 

affidare il servizio di consulenza e sostegno psicologico agli alunni ed al personale scolastico, nell’ambito 

delle strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione scolastica e per far fronte ai disagi 

legati all’emergenza COVID-19; 

Viste  le domande di partecipazione alla selezione pervenute al protocollo della scuola con le modalità ed 

entro i termini previsti; 

Vista  la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 5000 del 22/12/2020; 

Visti  i verbali e gli atti della Commissione e la loro regolarità; 

 

DECRETA 

 

mailto:riic80900q@istruzione.it
mailto:riic80900q@pec.istruzione.it




 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASPERIA - MONTASOLA 
SCUOLA  INFANZIA – PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO  - Piazza Oddo Valeriani  - 02041 C A S P E R I A (RI) 

Sede di Casperia Tel. 076563047 -  Codice Fiscale 80012690576 
E-mail: riic80900q@istruzione.it   - Posta certificata:riic80900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacasperia.it 

 

2 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di n. 1 

(uno) esperto psicologo cui affidare il servizio di consulenza e sostegno psicologico agli alunni ed al 

personale scolastico, nell’ambito delle strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione 

scolastica e per far fronte ai disagi legati all’emergenza COVID-19: 

 

 CANDIDATO TOTALE 

1 BERARDI ELEONORA 19 

2 CIOGLI FRANCESCO 6 

3 STOCCHI ANNALISA 3 

 

Eventuali reclami al dirigente scolastico potranno essere presentati entro 2 giorni dalla pubblicazione del 

presente atto.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente 

della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 giorni e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto http:///www.scuolacasperia.it 

all’Albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni 

 
                      Il Dirigente scolastico  

  Alessandra Onofri 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:riic80900q@istruzione.it
mailto:riic80900q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacasperia.it

		2020-12-22T19:50:03+0100




